Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

43Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 13 de Março de 2024 • Edição V XXVI

ld:030E744C584E2549

-ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

PRIMEIRO TERMO ADITIVO, CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
ASSESSORIA .IURÍDICA E CONSULTORIA
ESPECIALIZADA EM DIREITO PúBLICO E
TRIBUTÁRIO VISANDO O INCREMENTO DA
ARRECADAÇÃO TRIBUTÁRIA MUNICIPAL NO
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI, QUE
ENTRE SI CELEBRAM POR MEIO DA INEXIBILIDADE N"
003/2023, O MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI
E A EMPRESA ALMEIDA & COSTA - ADVOGADOS
ASSOCIADOS - EPP, CNPJ N" 0l.442.338/0001-66, NOS
TERMOS QUE SEGUEM, EM CONSONANCIA COM AS
LEIS 8.666/93 E 10.520/02

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI, inscrito no CNPJIPI sob
o Nº 06.772.859/0001-03, pessoa jurldica de direito público interno, com sede na Rodovia
Juscelino Kubitschek, S/N, bairro Primavera, CEP nº 64.770-000, doravante denominado
CONTRATANTE, neste ato representado pela Exma. Sra. Prefeita Carmelita, de Castro Silva,
Prefeita Municipal. CPF nº 342.329.073-00, residente e donúciliada na Rua Benedito Lopes, S/N,
Bairro Cipó, São Raimundo Nonato-PI, residente e donúciliado neste municlpio.

CONTRATADO A EMPRESA: ALMEIDA & COSTA - ADVOGADOS ASSOCIADOS -
EPP, CNPJ N" 0l.442.338/0001-66, estabelecida na Av. Rio Poty, 1635, CEP: 64.049-410,
bairro Jockey Clube, Teresina - PI, Tel.: (86) 2320-111, representada neste ato pelo Sr.
Nelson Nery Costa, brasileiro, Advogado, inscrito na OABIPI sob o N" 172/96 - B , CPF N°
138.632.823-53 RG N° 202.870 SSPIPI, residente e domiciliado à Rua Vereador Paulo Fortes,
233, bairro Recanto das Palmeiras, Teresina PI.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vig&lcia do Contrato nº 014/2023,
inexigibilidade nº 003/2023, Processo Administrativo 025/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
Fundamenta-se a prorrogação do prazo no artigo 57, inciso II da Lei 8.666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO

Por este Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 014/2023, inexigibilidade nº 003/2023, Processo
Administrativo 025/2023, será prorrogado até o dia 31 de dezembro de 2024, a partir da data de
sua assinatura.

CLAUSULA QUARTA - DA RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: os recursos correntes do
orçamento exercicio 2024.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02:13.01.0000
PROGRAMA: 04
PROJETO DE ATIVIDADE: 04.122.0008.2012.0000
ELEMENTO DE DESPESA: 339039 - outros serviços de terceira pessoa juridica.
FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS
CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Ficam observadas e mantidas, as demais Cláusulas e Condições do Contrato nº 014/2023,
inexigibilidade nº 003/2023, Processo Administrativo 025/2023, desde que não contrariem o
convencionado no presente Termo Aditivo.
E, por estarem justos e acordados, as partes finnam o presente termo aditivo em 03 (três) vias de
igual teor e forma.

São Raimundo Nonato-PI, 09 de fevereiro de 2024.

CARMELITA CASTRO SILVA
PREFEITA MUNICIPAL
CONTRATANTE

ALMEIDA & COSTA - ADVOGADOS ASSOCIADOS - EPP
CNPJ Nº 01.442.338/0001 -66
CONTRATADA

TESTEMUNHAS

1• -----------------
CPFNº:

2• ________________ _

CPFNº:

ld:0F8BE587 A0282520

ESTADO DO PIAUÍ
MUNICIPIO DE SÃO BRAZ DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL
CNPJ: 41 .522.145/000l-30
Rua Dionísio Pereira da Silva S N - Centro CEP : 64783-000

.ADDraçlo DI .IDftllrDlm CDl'IBIB

AoTORIZO a contratação direta por Dispensa de licitaçao, conforme
detalhamento:

Processo Administrativo nº 0000000435/2024
Dispensa de Licitação nº 011/2024

CONTRATANTE

CONTRATADO

DESCRIÇÃO

CONrRATAÇlO

VALOR
GLOBAL

FUNDAMENTO
DA DISPENSA

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA

Municipio de São Braz do Piaui-PI, por intermédio
da Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento. CNPJ Nº 41.522.145/0001-30.

Pessoa
Juridica.

Nome: J L s Pereira
Empreendimentos - ME
CNPJ: 22.982.370/0001-04.

Contratação de empresa para de uma empresa
especializada em eventos para organizar e
executar a campanha março mulher, durante o mês
de março, planejada pela secretaria municipal de

DA Politicas para mulheres de São Braz do Piaui- PI,
que contará com uma série de atividades. Isso
incluiria palestras, workshops, mesas-redondas e
outras atividades relacionadas ao empoderamento
feminino, igualdade de gênero e conquistas das
mulheres ao longo da história.

R$ 20.010,00 (vinte mil e dez reais).

Art. 75, Inc. II da Lei Federal n• 14.133/21 e
suas atualizações.

Unidade
Orçamentaria
02.02.01 - Sec. Mun,
de Adm, e
Planejamento.
02.14.01 - sec. Mun.
de Politicas para
mulheres

Proj. Elemento F. de
Atividade Recurso
2006 3.3.90.39 soo

2108 3.3.90.39 soo

São Braz do Piau1-PI, 11 de Março de 2024.

DEIIORAHSAYOWIA~~~W:S
CNOOS0:05139518309 / ~.,.,.
Deborah Sayonara Santos Cardoso
Prefeita

PREFEllVRA OE

São Braz do Piauí

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org